[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $435/2018 - 10/12/2018 12:21

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Requerimento       2018
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis,  a possibilidade de, o quanto antes, concluir a instalação de câmeras de monitoramento em todas as creches de nossa cidade, visto que este vereador tem indicado a necessidade através de indicação de n°103/2018, porém até o presente momento somente duas unidades contam com o monitoramento. Segue em anexo indicação
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta e Indireta, e, este Vereador vem acompanhado recentes casos de furtos em creches, o que causa inúmeros prejuízos e dissabores à administração pública, e recentemente a suspeita de um abuso por parte de um funcionário causou enorme comoção entre pais e mães que deixam seus filhos nas creches, sendo assim, com vistas à legalidade e transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 10 Dezembro   de 2018
                                     Valdeci Antonio de Proença

                                       (Proença Cabeleireiro)

                                                 Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”